Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

providências urgentes para reformar o telhado, do pátio da escola do SESI em Moreira César,

que segundo informações, encontra-se com risco de desabar.

111111111111111
Protocolo: 0001546/2015

03/08/2015 - 14:35:17
REQ Requerimento 1224/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE
PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA REFORMAR O TELHADO DO
PÁTIO DA ESCOLA DO SESI EM MOREIRA CÉSAR, QUE
SEGUNDO INFORMAÇÕES, ENCONTRA-SE COM RISCO DE
DESABAR.

APRCVADO
o ;) AGO. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, desde abril/2015 o pátio da escola, está interditado;

Considerando que, o prédio é de propriedade da Prefeitura, o qual esta cedido à esta

conceituada entidade de ensino, o SESI;

Considerando que, as crianças estão se alimentando no chão, devido o pátio estar interditado;

Considerando o risco iminente de acidente com alunos da escola;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal,

junto ao departamento competente, no sentido de solicitar providências urgentes para reformar o

telhado, do pátio da escola do SESI, que encontra-se com risco de desabar.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 3 de agosto de 2015

CARLOS EDUARDO DE 	-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1